pore contravenire pro se nec per aliam personam sub aliquo ingenio. Actum ast

in dorao Guielmi rationis. Interfuerunt testes rogati et vocati, dominus Baiamon-

dus de platea, dominus Guielraus gardinus dorainus Balduinus de lavagna , do-

minus Petrus beccarius, dominus Petrus laurencius, dominus Guielmus bertramus

dorainus Jacobus de platea, dominus Petrus de aracio.

Et ego Jacobus de fossato notarius hanc cartam scripsi.

412. De ficlelitate facta comuni Astensi per Rodulfum capram de viginti de feudo

quod tenet a comuni Astensi in Castronovo de calcea. 1311. 3 Decembris.

Anno domini Millesimo ducentesimo undecirao indictione quartadeciraa Die sabati

tercio die intrantis decerabris, presentia infrascriptorura testium dorainus Guielraus

enbriacus potestas astensis nomine coraunis de Aste ex parte coraunis de Aste, inve-

stivit Rodulfum capram de viginti nomine recti feudi in filios et in filias , Nomi-

natim de septima parte Castri et ville et posse Castrinovi de calcea quara ipse Ko-

dulfus vendiderat ei noraine comunis de Aste in alodiura. Qua investitura facta ipse

Kodulfus fecit ei fidelitatem nomine et vice comunis de Aste et pro comuni de Aste

talem qualem vasallus facit domino suo, et inde ei et comuni de Aste cartam fieri

iussit. Actimi Ast in dorao Guilelrai rationis. Interfuemnt testes rogati et vocati,

dominus Bayamondus de platea, dorainus Balduiuus de lavagna, dominus Guilelmus
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Gardinus, domiuus Petrus beccarius, dominus Petrus laureucius, dominus Guielmus

bertramus, dominus Jacobus de platea, dominus Petrus de aracio.

Ego Jacobus de fossato notarius palatinus hanc cartam scripsi.

413. De vendicione facta comuni Astensi 'per henricum grullum de viginti de

XIIII"^ parte Castrinovi de Calcea. 1211. 3 Decembris.

Anno domini Millesimo ducentesimo undecimo indictione quartadecima, Die sa-

l)ati tercio die intrantis decembris. In presentia infrascriptorum testium, henricus

grullus de viginti, fecit cartam venditionis in manibus domini Guilelmi enbriaci po-

testatis astensis, iiomine et vice comunis de Aste recipientis, Nominatim de sua parte

que est quartadecima pars Castri et ville et posse Castri novi de calcea, Et de omni

00 quod habebat tenebat et possidebat ipse vel alius pro eo iuste vel iniuste in

predicto loco, et de omni eo quod ibi acquirere poterit in aliquo tempore, cum omni

iionore et comitatu quod habet in predicto loco et in pertinente, videlicet in homi-

nibus feudatis et infeudatis, in drictis et fictis, in terris cultis et incultis, in zerbis

pratis, in rupibus et in ruinis, in vineis et in nemoribus, in ecclesijs et capellis in

pasquis et in aquatu et ripatu, in nemoribus et piscationibus, in furuis et in mol-

lendinis, in fontibus et in omnibus comuuibus et alijs rebus Castri novi de calcea,

cum omni honore et comitatu et cum districtu et posse, quod habebat vel habere

hactenus visus est in Castronovo de calcea et villa et posse aliquo modo. Eo modo

ut ipse dominus Guielmus enbriacus potestas astensis et eius successores nomine et

vice comunis de aste, omnia supradicta jure proprietario teneant firmiterque possi-

deant, et ex eis guerram et pacem et quicquid voluerint faciant, sine omni predicti

henrici et heredum eius et omnium aliarum pro eis persouarum contradictione. In-

super predictus henricus gruUus per se et per suos heredes, predictodomino Guielmo

enbriaco potestati astensi nomine et vice comunis de Aste stipulanti, sibi suisque

successoribus nomine et vice tocius comunis de aste hanc vendicionem qualiter supra

legitur insolidum ab omni homine sub pena dupli deffendere promisit. Et insuper pre-

dictus henricus, Kenunciando exceptioni non numerate pecunie et eo juri quo dicitur

quod non est deceptus' ultra dimidiam iusti precij renuncians, Confessus est se rece-

pisse a dicto domino Guielmo enbriaco potestate asteusi noraine et vice comunis de

aste pro precio predicte vendicionis libras viginti astenses de quibus se quietum et

pagatum tenuit. Et Insuper predictus Enricus grullus juravit supra dei evangelia pre-

dictam vendicionem ut supra legitur habere firmam et ratam et nullo tempore contra-

venire per se nec per aliam submissam personam sub aliquo ingenio. Actum aste in

domo Guilelmi rationis. Interfuere testes rogati et vocati, dominus Bayamondus de pla-

tea, dominus Guielmus gardinus, dominus Petrus beccarius, dominus Petrus laurencius,

dominus Guielmus bertramus, dominus Jacobus de platea, dominus Balduinus de lavagna.

Ego Jacobus de fossato notarius pahxtinus hanc cartam scripsi.

414. De fidelitate facta comuni astensi per henricum grullum de feudo quod tenel

a comuni Astensi in Castronovo de Calcea. 1211. 3 Decembris.

Anno domini Millesimo ducentesimo undecimo indictione quartadecima, Die sa-

bati tercio die intrantis decembris, dominus Guielmus enbriacus potestas astensis

55
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nomino ot vice tocius comunis de aste, invcstivit lienricum grullum de viginti uomiue

recti feudi, in filios ot in filias, nominatim dc quartadecima partc Castri ot ville et

posse Castri novi do Calcoa, quam ipso henricus Grullus, veudiderat ei nomine comunis

do asto in alodium. Qua investitura lacta, i[iso honricus gruUus fecit ci fidelitatem

nominc comunis dc aste et pro comuni dc asto, talcm qualom vasallus facit domino

suo, et indo ci et comuni do aste cartam fieri iussit. Actum Aste in domo Guielmi

rationis. Intorfuere testes rogati et vocati, dominus Bayamondus de platea, dominus

Guilelmus gardinus, dominus Petrus beccarius, dominus Petrus laurencius, dominus

Guilelmus bcrtramus, dominus Jacobus do platea, dominus Petrus de aracio, dominus

Balduinus dc lavagna.

Et ego Jacobus do fossato notarius palatinus, hanc cartam scripsi.

415. De possessione data comuni astensi per Ascherium de viginti de Castronovo

de Calcea. 1212. 7 Octobris.

Anno domini, Millesimo ducentesimo duodecimo indlctione quinta decima, Die

domiuico septimo intrantis Octubris coram subscriptis testibus, Ascherius de viginti,

tradidit et dedit Jacobo porrete, nomine et vice comunis astensis recipientis corporalem

possessionem Castri et ville et posse Castrinovi de calcea, Et eum in eam posuit,

nomine Castri et ville et tocius posse. Actum in Castronovo , testes Bossus canis,

Johaues scachavellus, leo de domia flore, Jacobus boviculus et Armaninus.

416. De jideUtate facta comuni astensi per suprascriptum Ascherium de feudo

quod tenet, a dicto comuni in Castronovo de Calcea in Viginti et in vallibus.

1212. 23 Octobris.

Eodem auno et eadem indictione, Die Martis, qui fuit decimo kal. novembris,

Coram subscriptis testibus, dominus Bonefacius de gurino judex et vicarius domini

ugonis de careto potestatis astensis et eius precepto, nomine et vice comunis de aste

investivit Ascherium de viginti, In rectum feudum et nomine recti feudi in filios et

in filias, Nominatim de illa parte Castri et ville et posse Castrinovi de calcea, et de

vallibus et de viginti, quam vendiderat comuni de aste in alodium. Qua investitura

facta ipse Ascherius fecit ei nomine comunis astensis fidelitatem talem qualem va-

sallus facit domino suo. Actum aste in solario Jacobi curialis. Testes Albertus cri-

vellus, Jacobus de sibona et plures alij.

Et ego Mussus boviculus notarius has cartas scripsi.

LVIII. De Castro valium.

(Hic pictus est mons non munitus. Vid. Tab. IX, n. 8).

Castrum et villa Vallium prope viginti est feudum comunis astensis, ut patet

in titullo et sub rubrica Castri de viginti in pluribus capitullis, Et ut patet in titullo

et sub rubrica Encisie,
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LIX. De Canelio.

(Hic pictum est Castrum. Vid. Tab. IX, n. 25).

Castrum et villa Canellarum est de locis novis comunis Ast et homines dicte

ville sunt Cives astenses in omnibus et per omnia sicut alij Cives astenses.

417. De quadam concordia facta per Astenses et Alexandrinos ei homines de Cas-

sinis cum hom,inihus de Canelio prout infra continetur. 1198. 28 Junij.

Anno domini Millesimo Centesimo nonagesimo octavo indictione prima, Die Vene-

ris quarto Callendas Julij, Talem concordiam fecerunt astenses et Alexandrini et homines

de caxinis per se et per omnes liomines de eorum parte cum hominibus de Canelio

et cum homlnibus de consortito canellij, videlicet quod homines de canelio et horaines

de consortili canelij deinceps salvare custodire homines de aste et Alexandrie de

Caxinis et omnes homines de eorum parte in rebus et personis bona fide et sine

fraude, In toto posse suo et alibi quo poterint, Et debent reducere homines de aste

et de Alexandria et homines de Casinis et ceteros homines eorum partis si eis necesse

fuerit in tota eorum terra et toto eorum posse bona fide et sine fraude, Et debent

dare mercatum hominibus de aste, hominibus de alexandria, hominibus de Casinis et

universis hominibus eorum partis et per eorum partes transeuntibus, in onmibus terris

et partibus suis et alibi ubi secure venire possint bona fide et siue fraude et non debent

decetero dare Marchionibus montisferati consilium nec auxilium aliquo modo exceptis

vassallis suis quos liceat adiuvare et deffendere terram predictorum Marchionum in

terra ipsorum Marchionum sed alibi eos adiuvare non liceat. Quam concordiam ut supra

legitur insolidum, Cousules de Canelio, quorum nomina sunt, Ogerius galbus, Porcocius

nomine suo et nomine omnium de canelio et omnium hominum de consortili Canelij

et nomine dominorum eiusdem consortilis promiserunt Manfredo cavazono et Kollando

cazo clavarijs comunis astensis ad hec constitutis nomine comunis astensis et Rayne-

rio nano de Alexandria ad hec constituto vice et nomine comunis alexandrie et Cassi-

narura et nomine omnium hominum de eorum parte stipulantibus, et juraverunt supra

dei evangelia tenere firmam et eam attendere et observare, quod facient dominos eius-

dem consortilis eaudem concordiam facere attendere et observare, et Insuper facient

jurare bona fide et sine fraude omnes homines et domitios de canelio et de eius consortili

eaudem concordiam ut supra legitur tenere firmam et non removere et eam attendere

et observare nec aliquo quoquo modo contravenire per se nec per suppositam perso-

nam. Versa vice predicti Manfredus cavazonus et Eollandus cazo et Eaynerius nanus

promiserunt Consulibus de canelio predictis nomine et vice comunis de aste, Comunis

alexandrie, comunis de Cassinis et omnium hominum de eorum parte et ad partem

hominum de canelio et omnium hominum et dominorum de consortili de canelio sti-

pulantibus quod comune de aste et comime de Alexandria et comune de Cassinis et

universi homines de eorum parte eis tenebunt fidanciam toto tempore huius guerre.

Actum aste in astensi ecclesia tempore domini Alberti de fontana potestatis astensis

feliciter, Interfuerunt testes, henricus de Valleriano, Sicardus brandulus, Manfredus

de Insula et hengus de Valleriano.

Ego Thomas notarius palatinus interfui rogatus et sic scripsi.

— 130 —

118. I)e pacc fine et rcfutationG facla inlcr cornunc astense pro una parte ct du-

ininos de Canclio ct dc calamandrana pro altcra parte prout inferius conti-

nctur. 1237. 21 Marcij.

Aimo (lomini Millcsimo (lucentcsimo trifjjesimo septirao indictiono dccima, Dio

sabati xii." kal. Aprilis, prosentia infrascriptoriim tostium, domini de Canelio et do

Oalamandrana et dc consortitu Canellij, Silicet domini lienricus de suyrano, Tadeus,

Ansaldus frater eius, Ogerius ansaldus, henricus daneysius, Jacobus simplox, Bone-

iacius simplex, Oddo croca, eorum nomine, et nomine Alberti tarditi et Ogerij croce

et Kuffini croze, Venientes ad concordiam cum doraino Ravanino de bellotis potostate

astensi, nomine et vice coraunis astensis, de omnibus damnis iniurijs vastis et of-

fensionibus et maleficijs, hinc inde factis vel illatis et omni discordia que esset vel

usque ad prcsentcra diem esse posset aliqua occasione, inter dictum Coraune astcnsc

ot predictos dominos pro bono pacis ct concordie, focerunt dicti doraini domino Ra-

vanino de bellotis recipicnti noraine comunis astensis pacera finem rcraissionem et

oranimodam absolutionem et pactum de non petendo, de omnibus damnis iniurijs vastis

et offensionibus et maleficijs hinc inde factis vel illatis, et de omni discordia que

esset vel usque ad presentem diem esse posset aliqua occasione inter dictum coraune

astense et predictos dominos et de omni jure et actione, promissione vel pacto et

obligatione, quod vel quam haberent vel habuissent, vel habere possent, vel exigcre

possent contra Comune astense, vel aliquem pro corauni occasione alicuius contractus

vel quasi obligationis vel quasi olira contracte vel celebrate, vel ex aliqua causa orta

occaxione maleficij, vel quasi seu darani dati, vel alio raodo, inter predictos dorainos

vel aliquem ex ipsis et dictum Comune astensi vel alium pro corauni absolventes dicti

domini, dictura comune astense seu dictum potestatera noraine dicti comunis de omni

damno seu perdea vel lesione, quod vel quam substinere possent, iii rebus mobilibus vel

inmobilibus querecepissent vel substinuissent pro dicto corauni, vel ab aliquo pro comuni

vel diviso occaxioue dicti conmnis astensis seu pro ipso comuni, vel pro aliquo in

diviso dicti comunis astensis, promitendo dicto comuni seu dicto potestati nomine dicti

comunis, dictam pacem et finem et remissionem et absolutionem habere firmam et

nullo tempore contravenire per se nec per interpositam personam. Insuper proraiserunt

dicti domini dicto potestati nomine dicti comunis, reddere omnia instrumenta que h;i-

bent versus comune astense, vel versus divisura et specialiter instruraentum quod

habent vel habuerunt ipsi vel aliqui ex eis, versus quosdam horaines de aste qui fue-

runt prexonarij in alexandria de libris ccc. prout in ipso instruraento continetur, an-

nuatim eis solvendis et quod instrumentum factum fuit a Bono infante notario in anno

doraini M^^cc^xxvii", indictione xv^ Die martis xiin" intrantis Septembris, Et si quod

instruraentura non habent de predictis, vel si habent, faciunt pacem finem remissio-

nera et omuimodam absolutionem et pactum de non petendo dicto doraino Ravauino

de bellotis nomine dicti coraunis et nomine prexoneriorum qui fuerunt in Alexandria

de quibus habuerunt instruraentum Et domino Petro laurencio recipienti nomine suo

et nomine aliorum prexoneriorura qui fuerunt in Alexandria de quibus instrumentura

habuerunt, de omni jure et obligatione ratione vel actione, quod vel quam habent

vel habere possent contra dictum comune , vel contra divisum, vel contra illos qui
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fuevunt prexonerij in Alexandria, Occaxione alicuius contractus, vel quasi alicuius con-

ventionis, promissionis, obligationis, olim celebrate et facte per dictos dominos vel

aliquem vel aliquos ex ipsis, et dictum comune astense , vel divisum, vel illos qui

fuerunt prexonerij in Alexandria, Et si quod instrumentum decetero de predictis ap-

pareret sit cassum et irritum et inutille et nuUias valloris, excepta parte Jacobi gre^^i,

de canelio
,

proraittendo dicti domini dicto domino Kavanino de bellotis potestati

nomine dicti comunis et nomine illorum qui fuerunt prexonerij in Alexaudria, et dicto

domino Petro laurencio nomine suo, et nomine prexoneriorum, qui fuerunt in Alexan-

dria,dictam pacem finem absolutionem et remissionem perpetuo tenere et habere firmam

et nullo tempore contravenire per se se, nec per interpositam parsonam aliquo modo sub

aliquo ingenio versa vice, dictus dominus Kivaninus de bellotis potestis astensi^, nomine

comunis astensis, fecit finem pacem et refutationem, remissionem et omnimodam ab-

solutionem predictis dominis de omnibus.damnis, iniurijs vastis et offensionibus et

maleficijs hinc inde factis vel illatis per ipsos dominos vel per aliquem ex ipois, Pro-

mittendo dictus potestas nomine dicti comunis, dictis dorainis, dictam pacem finem et

remissionem et absolutionem habere firmam et nuUo tempore coiitravenire per se ne3

per interpositam personam, ob quam pacem finem refutationem et absolutionem, et

pro libris cccc astensibus quas dixit dominus Otto de careto in cuius arbitrio utra-

que pars se posuit, quod Coraune astense eis dare debeat, usque ad festum ramis

palmarum proximum venientem sine tenore predicti domini silicet dominus henricus

de suyrano, Tadeus, Ansaldus frater eius, Ogerius ansaldus, lienricus daneisius, Ja-

cobus simplex, Bonefacius simplex , Oddo crozea eorura nomine et nomine Alberti

tarditi et Ogerij Crozee et Kufini croze, dederunt et concesserunt predicto domino

Ravanino potestati recipienti nomine comunis astensis totum illud quod ipsi habent

vel visi sunt habere, seu habere consueverunt, vel tenere et possidere consueverunt

ipsi vel alij pro eis in Canelio et posse, et in toto couBortito canelij cum omiii con-

tili et jurisdicione et posse, videlicet in castris et de castris canelij et Muasche et

Sancti Martini, Sexami, Soyrani, Calamandrane, Garbazole, lovazolij, et de invillis et

pertinencijs earum aliquo modo, Cum omni honore contili et Jurisdicione et districtu

Cum railitibus et in ceteris, horainibus feudatis et iufeudatis efc in terris cultis et

incultis, cum zerbis pratis vineis nemoribus rupibus et ruinis, in drictis et fictis,

furnis et raolendinis, aquaticis et pasquis, in venatione et piscatione, et in omni-

bus alijs rebus et jurisdiciohe, sibi et in predictis Castris pertinentibus, vel occa-

sione predictorum castrorum nihil in se retinentes, dantes et cedentes atque miii-

dantes universa jura et actiones et rationes sibi competentes in dictis locis Castris

et villis tam in dominio dictarum terrarura quam in alio jure eis corapetenti. Item

dederunt et cesserunt atque mcindaverunt universa jura rationes et actiones, reales

et personales utiles et directas que et quas habent vel habere visi sunt habere con-

tra Comune et horaines Alexandrie vel contra aliquara personam detinentem aliquid

de predictis rebus, Tali raodo quod predictum comune predictis juribus rationibus

et actionibus, possit agere causari deflfendere et tueri, sicut ipsi facere possent. Pre-

dictara autera dacionera cessionem concessionera et raandacionem fecerunt supra-

dicti, Tali modo quod ipse dominus Kavaninus potestas nomine et vice comunis

astensis per se et successores suos. omnia predicta in alodium , habeat firmiterque
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possidoat, ot cx eis pacem et guerram ct qiiioquid voluerit faciat absqne contradi-

ctioiie predictorum dominorum et omnium aliarum personarura pro ois, Renunciantes

omni juri rationi et logi quo et qua so tueri possent et specialiter ne posscnt dicere

se in aliquo fore deceptos, Et insuper constituorunt se possessores nomine dicti co-

munis quousque dictum coraune vel alius pro corauni corporalera ingressi fuerint pos-

sessionem, dantes licentiara ct auctoritatem dicto potestati nomino dicti comunis quod

ipse vel alius pro comuni intrare possit, possessionem corporalem sua auctoritate, et

renunciare promiserunt fidelitatibus hominum et facere fieri comuni astensi, nec eas

postmodum rccipere ab ipsis hominibus nisi salva fidelitate comunis astensis. Eodera

modo et forma dederunt et concesserunt Castrum et villam Rochete de peyla feya

cum omni honore etc, hoc acto expressim in dicta concordia et conventione, quod

supradicti domini promiserunt facere datum cessionem et concessionem Comuni astensi

ut supra fecerunt, de toto eo quod acquirere possent in predictis locis supra nominatis

Et si quid aliud acquirerent a comimi Alexandrie, vel contra comune Alexandrie, Et

comune astense eis debet dare et concedere in feudura, excepto si acquirerent terrara

vel aliquid aliud quod teneretur in feudum pro comuni astensi ab alijs personis quara

ab ipsis dominis, que ipsi domini acquirere non possint nec comune eis dare in feu-

dum debeat. Si vero aliquid acquireront de supra nominatis, Comune debet eis con-

cedere in feudum, et ipsi inde facere fidelitatem corauDi salvis alodijs seu donneis

que Comune ibi habere consuevit, que comune eis dare non debet in feudum sed

tenere ad doncum. Ttem actum est expressira in dicta conventione, quod Comune

et homines de aste non teneantur incipere vel facere guerram Comuni Alexandrie

nisi ad suam voluntatem. Sed si Comune Alexandrie obsideret aliqaod Castrum quod

tenerent supradicti domini, Comune astense teneatur eis dare consiliumet adiutoriura,

ad hoc quod comune Alexandrie recedat de illo obsidione bona fide et sine fraude.

Item actum est expressim in dicta conventione quod comune astense supradicta eis

debet dare et concedere in feudum Salvo eo quod comune astense possit et debeat

tenere Castrum et forcias sancti Marciani ad suam voluntatem et salvis doneis et

alodijs que comune ibi habere et tenere consuevit, et in alijs predictis locis. Item

actum est expressim quod predicta pecunia non possit dictus dominus saxiri vel im-

pediri occaxione alicuius debiti vel aliqua alia occasione. Item quod dum guerra du-

raverit vel ipsi steterint in guerra cum omnibus Alexandrinis, equi vel armature non

possint neque debeant eis saxiri vel impediri aliqua occasione. Item actum est expres-

sim quod si comune astense aliquid acquireret per forciam in predictis Castris vel

aliquo modo intraret possessionem predictorum castrorum, Contra comune Alexandrie

vel alium pro comuni Alexandrino vel ab ipso comuni Alexandrie acquireret, quod

teneatur eis concedere in feudum salvis alodijs seu doneis, que comune Astense ibi

habere consuevit. Actum aste sub voltis de dom. Testes Astexanus ardengus, Obertus

de troya clavarius, dominus Guilelmus de casalorcio judex domini Ravanini de belloto

potestas astensis et dominus Johannes miles dicti potestatis.

Et ego Henvrardus de aura notarius palatinus interfui et iussu predicti potesta-

tis et predictorum dominorura sic scripsi, et plura instrumenta unius tenoris com-

posui et feci.
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419. Dc Ratificatione facta per infrascyriptos de vendicione facta per henricuni

simplicem et henricum mastrochium de canclio. 1217. 27 Novembris.

Anno domini Millesimo ducentesimo decimo septimo indictione quinta, Die luiie

quinto kal. decembris, in ecclesia sancti Gaudencij de sancto Stepliano, Testes, dominus

Otto de careto, dominus Otto de careto, dominus Otto de careto, {sic) dominus Lenricus

frater eius, Guielmus de sancto stephano, Kuffinus de ripa judex, Jacobus de Jaffa

et Guielmus raxonus, quorum presentia, Ogerius ratus, Ansaldus de canelio, Sivoletus

de lanerio, Jacobus danesius, Otto bizarra, Manfredus lambruscus, Petrus de septem

annis Jacobus grecus, Jacobus comfanonerius et Comes de canelio juraverunt supra

dei evangelia et piomiserunt attendere et observare et ratum habere in omnibus et

per omnia, totum illud quod henricus simplex et henricus mastrochius de canelio

juraverunt et ordinaverunt de contractu et vendicione Canelli et consortiti, sicut in

carta facta per Gandulfum notarium continetur, et Albertus de canelio promisit, Idem

in omnibus et per omnia sub fidelitate, quam comuni astensi fecit. He omnia pre-

dicta omnes predicti promiserunt et juraverunt ut supra domino henrico advocato

potestati astensi nomine comunis proinde pignori obligaverunt, hec omnia attendere

et observare.

Et ego Mussus boviculus notarius palatinus interfui et sic scripsi.

420. De Ratificatione et approbatione facta per Guielmum mastorchium et certos

alios infrascriptos in vendicione Canelij. 1217. 4 Decembris.

Anno domini Millesimo ducentesimo decimo septimo indictione quinta, Die lune

quarto intrantis decembris, in area ecclesie saucti Tome de canelio. Testes henricus

simplex, henricus mastorchius, Ogerius ratus et Ansaldus de canelio, quorum presen-

tia Guielmus mastorchius, Jacobus petrus, Jacobus corbelarius et Surdinus, jurave-

runt supra dei evangelia et promiserunt sub ypotheca rerum suarum Oberto gardino

et Petro Palio ambaxiatoribus comunis astensis, nomine et vice comunis astensis

stipulanti attendere et observare de vendicione Canelij et consortiti sicut eius con-

sortes fecerunt sicut ex alia parte huius folij per omnia continetur.

Et ego Mussus boviculus notarius palatinus interfui et sic scripsi.

421. De Ratificatione et approbatione facta per Albertum de boschis et Ogerium

eius fratrem in dicta vendicione Canelij. 1217. 4 Decembris.

Anno domini Millesimo ducentesimo decimo septimo Indictione quinta. Die lune

quarto intrantis decembris in area ecclesie sancti Tome de Canelio. Testes, Henricus

simplex, Ogerius ratus et Ansaldus de Canelio, quorum presentia Albertus de boschis

et Ogerius fratres, promiserunt et juraverunt idem in omnibus et per omnia et sua

similiter comuni astensi pignori obligaverunt.

Et ego Mussus boviculus notarius palatinus interfui et sic scripsi.
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421. *"' Dc venditione facta Comuni Astensi per henricum simplicoit, ct kenricuvk

uiastrochium de Canclio et certos alios infrascriplos de omni eo fjuod habent

in Canclio. 1217. 10 Decembris.

Anno domiiii Millesimo ducentesirao decimo septimo indictione quinta, Die do-

tninico decimo intrantis deceml)ris in curia comunis. Testes dorainus Otto de careto

marcliio dorainus Jordanus de aglano, Petrus mussus de aglano Baldus de turre,

dominus Arabroxius ccrcus judex potestatis astensis, Petrus beccarius, Ruffinus de

ripa, Guilelmus bertramus de solario, Thomas genorius, Moxondus notaiius et multi

alij. Coram credendarijs utriusque Credentie per campanam et nuncios credendarijs,

vendiciouem et cartam vendicionis fecerunt henricus simplex henricus mastorchius de

canelio, Ogerius ratus Albertus de canelio et Ansaldus de canelio, Sivoletus de

lanerio, Petrus de septera annis. Manfredus lambruscus, Coraes de cauellis, Jacobus

grecus suo noraiue et noraiue doraini Nicolay grecij patris sui, Jacobus et Obertus

confanonerij, Otto bizarta, Jacobus corbellarius, Jacobus danisius, Jacobus petrus,

Ogerius sucius et Otto de bagnasco judex nomine Ottonis de garexio, et Ansuine uxoris

eius, quorum procurator est in hac parte, sicut in carta inde facta a Gasco notario

anno yhesu christi m^^cc^xvii." indictione quinta die Mercuri sexto die intrante decembri.

Omnes predicti eorum nomine et noraine Consortum suorum omnium de Canellio, in

manibus domini henrici advocati potestatis astensis recipientis nomine et vice ipsius

comunis, Nominatim de omni eo quod ipsi et Consortes eorum habent tenent et pos-

sident, vel alij pro eis vel hactenus habere visi sunt juste vel jniuste aliquo modo

in toto consortito et Contili et jurisdicione districtus et posse canelij. videlicet in

castris et de Castris de canfillis, Muasche sancti Marciani Sexarai, Sorani de Gar-

bazolis, Calaraandrane et lovazolij et in villijs et pertinencijs eorum aliquo modo cum

omni honore et contili et jurisdicione, videlicet in Militibus et in ceteris liominibus

feudatis et infeudatis, in terris cultis et incultis, in zerbis et piatis, in vineis et

nemoribus, in rupibus et ruinis, in drictis et fictis, in furnis et molendinis, in aqua-

ticis et pasquis, in venatione et piscatione et alijs rebus omnibus et jurisdicione sibi

et predictlis Castris pertinentibus in alodium aliquo modo nichil in se retinentes. Tali

modo quod ipse dorainus henricus potestas astensis, et eius successores in regimine

civitatis astensis per tempoie existentes nomine et vice comunis astensis orania su-

pradicta jure proprietario in alodium habeant teneant firmiterque possideant, ct ex

eis pacem et guerram et quicquid voluerint faciant, absqne contradicione ipsorum

venditorum et consortum et heredum suorum et omnium aliarum personarum con-

tradictione pro eis. Insuper predicti venditores suo noraine et nomine consortum suo-

rum et heredum promiserunt predicto potestati noraine et vice comunis de aste sti-

pulanti suisque in regimine civitatis astensis successoribus nomine et vice tocius

comunis de aste predictam vendicionem qualiter supra legitur insolidam sicut pro

tempore fuerit meliorata aut valuerit sub extimatione precij, In consirailibus locis

ab omni homine defendere sub pena dupli. Preterea prenominati venditores eorum

nomine et consortum suorum Eenunciantes exceptioni non numerate pecunie et eo

juri quod non sunt decepti ultra dimidiam justi precij Confessi fuerunt sese predicto
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nomine recepisse a comuni Astensi pro precio predicte vendicionis libras mm asten-

ses de quibus sese quietos et pagatos predicto nomine tenuerunt, Et si quid est

in predicto consortito ultra predictam venditionem eorura juris dicto potestati pura

donatione inter vivos nomine comunis dederunt, renunciando ei juri quod donatio

inter vivos facta ultra quingentos solidos sine insinuatione non valeat, Et constitue-

runt sese predicto nomine possessores nomine comunis astensis de predicta vendi-

cione quousque predicto potestati stipulanti nomine comunis vel certo nuncio ipsius

comunis tradiderint corporalem possessionem. Prcterea promiserunt abrenunciare fide-

litatibus omnium eorum bomiuum quos habent in ipso consortito et eas fieri facere

comuni Astensi quandocumque potestati placuerit nec eas postea ab eisdem recipere

nisi salva fidelitate comunis astensis, Et promiserunt facere jurare uxores eorum et

lenunciare eas personas que de jure renunciare debent, Et que in predicta vendif^ione

aliquod jus aliquo modo exigere possent. Preterea promiserunt dare forciam et vir-

tutem modis omnibus ut consortes sui predictam vendicionera confirment et faciant

ut supra legitur in omuibus et per omnia, Et si facere nollent, quod tandundem de

precio minuent supradicto quantum quilibet, qui hoc facere noluerit habet pro

parte in toto consortito predicto. Et si comune de aste aliquod dampnum incurreret

vel substiueret, si ab uxoribus eorum inde conveniretur vel appelarentur vel ab illis

personis, que de jure ut supradictum est renunciare debent predicti venditores no-

mine supradicto ipsi potestati nomine comunis stipulanti, restituere promiserunt et

credere inde de danmo in verbo potestatis sine sacramento, proinde ipsi potestati no-

mine comunis omnia eorum bona pignori obligaverunt.

Ego Mussus boviculus notarius palatinus interfui et sic scripsi.

422. De Investitura facta per comune Ast in certos infrascriptos homines et

personas ad rectum feudum de toto eo quod comune Ast habet in Canelio.

1217. 11 Decembris.

Anno domini Millesimo ducentesimo decimo septimo indictione quinta, Die

lune xi" intrantis decembris in Cimiterio ecclesie beati secoudi coram Astensi po-

pulo et in publica contione presentibus testibus, domino Ottone Marchione de careto,

Baldo de turre, Ambroxio certo judice de cremona, Jordano de agluuo, Jacobo advo-

cato, Guilelmo bertramo, Jacobo mignano, Jacobo rocha, reoglato casseno, Berardo

de solario et Aliono scarampo clavarijs comunis, Thomas genorius cum multis alijs.

In christi nomine, dominus henricus advocatiis potestas astensis nomine et vice

comunis astensis et Consilio Credencie per campanam cocgregate, et ore ad os inte-

rogate et scripte, investivit in rectum feudum et nomine recti feudi in filios et in

filias in masculos et feminas henricum mastorchium et henricum simplicem de ca-

nellio, Ansaldum et Albertum de canelio, Sivoletum de lanerio, Ogerium ratum,

Petrum de septem annis, Jacobum grecum suo nomine et nomine Nicolai greci patris

sui, Ottonem judicem de bagnasco nomine Ottonis de garexio et asuine uxoris eius, quo-

rum est procurator in hac parte, Jacobum confanoreium et Obertum fratrem, Jacobum

corbelarium, Jacobum petrum, Jacobum danesium, Comitem de canellio, Ottonem bizar-

ram et Ogerium sucium, et Manfredum lambruscum eorum nomine et nomine aliorum

suorum Consortum. Qui sua Comuni vcndiderunt in Cancllio et consortito, Nominatim

56
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de omni co (iiioil CoinunL' do astc liahot in rancllio ot Calamandrana, in sancto Marciano

ct Muasclia in Scxamo ct Sorano, in garljazolis ct in lova/olio, silicot in Castris ct villis

ot jurisdicionc ot contili pro vendiciono illa quam indo feccrant potostati nomine

comunis in alodium, prout in instrumento publico a me inde facto continetur. Qua

investitura facta omnes prcnominati fecerunt fidelitatem potestati nomine comunis

astcnsis, Comuni ct hominibus Asto Talem qualom vasalus facit domino suo, Eo

tamon salvo quod ipsi vasali solomodo qui fecerunt fidelitatem comuni Astensi de

hoc feudo, et eorum homines, inter sese possiut vendere et alionare, et omnia supra

in feudum accepta in sese cum omni honore et bona consuetudine rctinere salva

fidelitate et ratione comunis asteusis et alienato feudo, Nichilominus de dicta fide-

litate, teneantur et perpetuo sint fidoles. Item eodem die, in domo comunis coram

Astensi credencia presenlibus testibus Ambroxio cerro Judice potestatis Astensis, Be-

rardo de solario ot Aliono clavarijs comunis statutum est et ordinatum in eadem Cre-

dencia per maiorem partem Credendariorum quod Comune de aste decetero, in ali-

quo terapore sub aliquo ingenio non possit in predicta vendicione, associare aliquem

Marchionem nec Comitem nec aliquem civem nec aliam personam sed semper ad do-

miuium comunis astensis retinere, nec ab ipso comuni in aliquo tempore alienare

et inde plura instrumenta tradidi et scripsi, feci inde tria pro illis de Canellio.

423. De confirmatione facta comuni Ast per Guilelmum mastrochium., Albertum

corbellarium ct Bergerium danexium de suprascripta vendicione facta per

henricum mastrochium. 1217. 21 Decembris.

Anno domini Millesirao ducentesimo decimo septimo, indictione quinta, Die Sa-

bati xxi° intrantis decembris, in Castro de canellio presentibus testibus Guilelrao

rotario, Jacobo Migrano, Kodulfo scarampo, Filipino notario, Oberto marrucho et

multis alijs extra palacium veterem iuxta turrim Balborum et consortum suorum,

Guilelmus mastorchius, Albertus covbellarius, et Bergerius danisius confirraaverunt

vendicionera predictam quara henricus mastorchius et henricus siraplex et alij con-

sortes qui in predicta continentur carta fecerant eorum nomine et aliorum consortum

suorura, proraittentes domino Conrddo advocato militi potestatis astensis noraine et

vice comunis astensis stipulanti, Et renunciando juribus et legibus, supradictis in

oranibus et per omnia sicut alij Consortes eius fecerunt, et dare forciam et virtutem

ut alij qui nondum compleverant faciant illud idem, et de precio se solutos tenue-

runt supra omnes eorum res. Et ibidem eos investivit et fecerunt fidelitatem talem

qualem Vasallus facit domino.

424. De eadem confirmatione facta ut supra per Surdinum presbiterum et Oge-

rium de boschis. 1217. 21 Decembris.

Anno domini, Millesimo ducentesimo decimo septirao indictione quinta, die sa-

bati xxi" intrantis decembris iuxta turrim surdini et Consortum, Surdinus presbi-

ter frater eius Ogerius de boschis, confirmaverunt eodem modo in omnibus et per

omnia, et renunciaverunt et promiserunt et se solutos tenuerunt ut supra et dare

forciam etc. supra res eorum, et ibidem dominus Conradus eos investivit et fecerunt

fidelitatem ut supra, presentibus testibus suprascriptis.
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425. De possessione data comuni Astensi per henricum Mastrochium et Consortes

eius, de toto Castro de Canelio. 1217. 21 Decembris.

Anno domini Millesimo ducentesimo decimo septimo indictione quinta, Die sa-

bati XXI." intra)itis decembris, In Castro de canellis, presentibus testibus, Guilelmo

rotario, Jacobo migrano, Kodulfo scarampo, Philipo notario, Oberto maruclio et alijs

pluribus, henricns mastrochius, henricus simplex pro se et nomine fratris sui Ogerij,

Guilelmus mastrochius, Albertus corbellarius, Bergerius danesius, Surdinus et pre-

sbiter frater eius, Ogerius de boschis pro se et nomine fratris sui, Sivoletus de la-

uerio, Albertus de canelio, Ansaldus eius frater, Jacobus filius grecij nomine patris

sui, Petrus de septem annis, Jacobus comfanonerius et Obertus frater eius, Jacobus

petrus, Comes de canellis, Otto bizarra, Ogerius suel, Manfredus lambruschus et

Jacobus danisius, pro se se et nomine aliorum omnium Consortum suorum, quilibet

eorum suo nomine et nomine illorum de suo tercerio tradiderunt et dederunt do-

mino Conrado militi predicto nomine et vice tocius comunis de aste, corporalem

possessionem tocius Castri de Canellio, et in eum posueiunt pro se etnomine alio-

rum suorum consortum nominative Castri et ville et tocius consortiti et specialiter

nomine Castrorum et villarum que in vendicione supradicta continentur.

426. De confirmatione vendicionis facte comuni Ast per Jacobum filium Nicola;/

greci, facta per suprascriptum Nicolaum. 1217. 21 Decembris.

Eodem die, In Castro predicto, in via publica inter duos castellos, Testes, Ubertus

et Martinus de revello et alij predicti, dominus Nicolaus grecus laudavit et confir-

roavit vendicionem predictam quam Jacobus eius filius suo nomine fecerat et pro-

misit in omnibus et per omnia domino Conrado nomine et vice, rata et firma omiiia

que ipse suo nomine fecerat et confessus fuit quod quicquid inde fecerat volun-

tate sua et precepto suo fecerat.

427. De eadem confirmatione facta ut supra per Ogerium fratrem Surdini. 1217.

21 Decembris.

Eodem die in villa de canellis, juxta ecclesiam sancti Thome, Testes Albertus

corbellarius Philipinus notarius, et Astexanus nuncius comunis, Ogerius frater Surdini

confirmavit eodem modo in omnibus et per omnia vendicionem predictara promittens

et renuncians, et contentum se tenens de precio ut supra dictum est, et dare for-

ciam etc. ut supra res suas, etdominus Conradus investivit eum, et fecit fidelitatem

tamquam Vasallus domino.

Et ego Mussus boviculus notarius predictis interfui et vexilium comunis supra

turres ambas inferiores Castii et supra maiorem turrim superioris partis de Ansal-

dengis nomine comunis tamquam supra proprium alodium posui et colocavi.

428. De quadam confirmatione facta per dominum Conradum advocatum potesta-

tem astensem nomine comunis astensis. 1217. 21 Decembris.

Eodem die in claustro sancti Thome. Testes Guielmus bertramus, Guielmus

rotarius, Jacobus mignanuF, Ogerius suidus, quorum presentia, dominus Conradus
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advocatus milcs potestatis astonsis a parte coimiiiis astcnsis dodit et confirmavit, Of,'o-

rium succium et Manfredum fratrem oius, ct Jacobum gambam eoruni consangui-

noum filios quondam Jacobi filij ansclmi de calamandrana, qui juraverunt eorum

ntilia facoro ct inutilia cvitaro bona fide quandocumquo quartum dccimura annum

complevcrit.

429. De vendicione .facia comuni aslensi per Ogerium suzzium et Manfredum frn-

trem eius et Jacobum gamham eius consanguineum de illa parte quam habebant

in Canclio. 1217. 21 Decembris.

Eodem die loco et testibus, Ogerius sucius, et Manfredus frater eius. et Jacobus

gamba consanguineus eius, vendiderunt domino Conrado predicto tutorio nomine, qui

tutores erant ut in prefato instrumcnto continetur partem illam quam habent filij

quondam Jacobi filij Anselmi de calamandrana in canellio et consortito ut supra,

ipse Ogerius sucius fecerat et facere promiserat, Et supra dei evangelia juravit ean-

dem vendicionem dictos pueros tcnere firmani quandocumque pervenerint in legitimam

etatera quod si non facereut et comune de aste inde aliquod damnum substineret

aliquo modo restituere promiserunt, predicti Manfredus et Jacobus gamba confirraa-

verunt vendicionem predictam quam alij consortes sui fecerimt in omnibus et per

omnia et Renunciaverunt et promiserunt ut supra in alijs cartis et dare forciam et

virtutem et contentos se tenuerunt de pvecio supra res omnes suas. Albertus de

boschis ibideni promisit et fecit idem per omnia ex parte sua et sua obligavit eidem

pignori nomine comunis. Et ibidem dominus Conradus eos investivit, silicet Manfredum

et Jacobum et Albertum pro se se et noraine predictorura puerorum, et dicti Albertus

et Manfredus et Jacobus fecerunt fidelitatem tamquam vasallus domino et dieti duo

Manfredus et Jacobus specialiter nomine illorum puerorum.

430. De quadam confessione facta per comune astense versus alionum scaram-

pum de libris CCC astensibus prout inferius continetur. 1217. 12 Decembris.

Die Martis eiusdem raensis, quod fuit duodecimo intrantis decembris in domo

comunis et in publica Credencia per carapanam congregata, Testes, dominus Ambro-

sius curtus, Thomas genorius et Robaldus cicia, Quorum presentia confessus fnit

dominus henricus advocatus potestas astensis noraine et vice corauuis astensis, et con-

silio credencie per campanara congregate, et ore ad os interrogate et scripte, se pro

Comunis utilitate, et specialiter pro debito illorum de Canellio et debitis usuris co-

muni solvendis mutuo receptis, ab Aliono scharampo clavario comunis astensis libras ccc

astenses quas eidem stipulanti, Renunciantes exceptioni non numerate pecunie vel suo

certo raisso usqne ad sex menses proximos solvere promiserunt precise et sine tenore

aliquo, ita quod predictus dominus henricus potestas nec successor eius in regimine

civitatis post eum intrans, non possit ipsum cogere per se nec per aliura nec grava-

men aliquod eidem inferre in havere nec in persona, ut supra inde absolutus esse de-

bet, et proinde omnia bona comunis, que salvo suo sacraraento obligari possunt eidem

pignori obligare. Preterea Credendarij omnes quorum nomine subtus leguntur per manuin

Robaldi cicie nunci comunis, eorum voluntate juraverunt dare forciam et virtutem,

consiliiim et auxilinm modis omnibus bona fido nt predictum debitum oidom Aliono
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ciim integritate qualitcr siipra legitur persolvatiir a comnni sine tenore aliqiio ter-

mino supradicto.

431. De eadem confessione facta versus Berardum de Solario de libris CCC asten-

sibus. 1217. 12 Decembris.

Eodem die loco et testibus, Eodem modo in omnibus et per omnia fecit Be-

rardo de solario clavario comunis de alijs libris ccc astensibus Renunciando ut supra

et bona comunis pignori obligando.

Nomina Credendariorum qui juraverunt sunt hec. Obertarius, Guielmus berfcra-

mus, Jacobus roba, Ipolitus, Jacobus mignanus, Girardus de porta, Manfredus cava-

zonus, Ruffiuus de ripa, henricus mazochus, Robaldus gardinus, Anselmus de porta

mascar de mantico, henricus genorius, Ubertus bucinus, Jacobus furbitor, Jacobua

curialis, Jacobus de sibona, Baldinus cariocius, Baiamondus reoglatus, Jacobus de

mandra, Ruffinus gragnanus , Jacobus bergogninus Guielmus de beccaria, Ogerius

cuUorius, Otto de quadraginta, Raynerius machalufus, Raynerius palius, Duniotus de

beccaria, Guielmus ratio Rollandinus cachayranus Baldinusgrasverdus, Gandulfus la-

sagna, Obertus sinistrarius, RoUandus durnasius, Ubertus palidus, Jordanus de platea

Palaxius freulus, Bertaldus Obertus de sancto JuUiano Girardus mastorchius Manfre-

dus bertramus, Petrus de aracio, Bayamondus pillatus, Obertus marruchus, Jacobus

rohat, henricus palius Jacobus advocatus, Jacobus de otta, Jacobus porreta, Guielmus

malcapucius, Guielmus cariocius, Be. laurencius, et Petrus rotarius.

LX. De sancto Marciano de Aquoxana.

(Hic pictum est Castrum. Vid. Tab. IX, n. 17).

Castrum et villa est de locis novis comunis astensis et homines dicte ville sunt

Cives astenses. Et etiam est feudum comxmis astensis ut patet in titulo canelli in

capitulo IP posito sub rubrica de quitacione et dono etc. dominorum de canellis,

Et ut patet in titulo Lanerij sub rubrica de venditione facta per dominum Nico-

laum de canellis et in pluribus alijs capitulis.

432. De possessione data comuni Astensi per Conradum de maglano et certos in-

frascriptos de eorum parte sancti Marciani. 1218. 17 Marcij.

Anno domini Millesirao ducentesimo octavo decimo indictione sexta, Die sabati

decimo septimo die Marcij in Castro sancti Marciani, presentia et testimonio presbi-

teri Tebaldi de sancto Marciano, Petri de viginti, Alberti garegli, et viviani vassalli,

Conradus de maglano pro sua parte, et Conradus ardanensis filius quondam alberti

ardanensis suo nomine et fratrum suorum., Frederici et Guielmi pro sua parte cor-

poralem possessionem dederunt, Bartoloto nuncio comunis astensis, nomine et vice

comunis astensis recipientis, de illa parte et pro illa parte, quam ipsi vendiderant

comuni astensi In Castro et villa sancti Marciani, et in comitatu et jurisdicione illius

castri sicut continetur in carta inde facta.

Et Gandulfus de fossato notarius scripsit.
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433. Oc donalionc facta comuni Asle7isi per dominum Nicolaum grecum de Ca-

nclio dc eo quod habchat in sancto Marciano etc. 1200.

Aiiiio (lomini, Millesimo diicentesimo indictiono tercia, presentia infrascriptoruna,

dominus Nicolaus grccus de Canelio fecit donationem intcr vivos, in manibus Con-

snlum astensium, qnorum nomina sunt Jacobus de vivario, Guielmus ratio, Ardicio

bertramus, Rollandus cazo et Jacobus de stoarda consules comunis et Ruffinus de ripa

et henricus aytropus consules de iusticia nomine comunis de aste, Nominatim dc

orani eo quod habebat et habero visus est in sancto Marciano in Castro ot in villa

et in posse, in hominibus feudatis et infeudatis in terris cultis et incultis, in aqua-

tico et pasquatico, et in ceteris rebus quas ibi habet, cum omni honore et Comitatu

et de omni eo quod ipse Nicolaus acquirere poterit, Eo modo ut ipsi Consules et

successores eorum pro comuni aut cui dederint jure dominij et proprietatis faciant de

omaibus supradictis quicquid facere voluerint sine omni ipsius Nicolay et heredum

suorum et omnium pro eis personarum contradictione, Et insuper ipse Nicolaus pro-

misit ipsis Consulibus ad partem comunis stipulantibus predictam donationem qualiter

supra legitur insolidum ab omni homine deffendere sub pena dupli, Et confessus

fuit quod ipsi Consules erant in possessione predictarum que in supradicta donatione

continentur. Actum Urbe aste in domo comunis interfuerunt testes henricus Mastrocius

de canellis, Nicolaus gardinus, Petrus cicia, Albertus eius filius, Petrus de ayratio,

henricus de valleriano, et Manfredus cavazonus. Preterea eodem anno domini Mille-

simo ducentesimo primo, Indictione quaita die Mercurij, In domo comunis, Idem

Nicolaus grecus, Confessus fuit quod hoc quod habebat in sancto Marciano quod dederat

eomuni de aste ut supra legitur erat octava decima pars duarum parcium. Interfue-

runt testes Baiamondus de platea, Albertus de porta, Obertus de aste, Petrus de ayracio,

henricus de valleriano, Raymondus laiolius et Grossolanus de eastagnolis.

434. De fidelitate facta comuni Astensi per dominum Nicolaum grecum de Canelio

de feudo quod tenet a comuni astensi, in sancto Marciano. 1200.

Eodem die et eodem loco et presentia eorumdem testium Astenses Consules de

comuni, quorum nomina sunt Jacobus de vivario, Guilelmus ratio, Ardicio bertramus,

Rollandus cazo et Jacobus de stoarda, investiverunt dominum Nicolaum grecum de

canelio in rectum feudum per filios et per filias Nominatim de omni eo quod Comune

de aste habet in Castro et villa et in posse sancti Marciani, de omni eo quod ipse

Nicolaus de sancto Marciano in posse acquirere poterit, sicut ipse Nicolaus ipsis Con-

sulibus et socijs eorum dederat in alodium vice comunis astensis ut supra in carta

inde facta continetur. Et ibidem ipse Nicolaus fecit fidelitatem ipsis Consulibus et

Comuni de Aste sicut vassalus facit domino suo.

Et ego Jacobus boviculus notarius palatinus predictis instrumentis interfui et scripsi.

435. De fidelitate facta comuni Astensi per infrascriptos homines de sancto Marciano

et de absolutione eorum fulelitatis facta per dominum Nicolaum grecum. 1200.

Eodem die et loco Isti de sancto Marciano fecerunt fidelitatem Consulibus et

comimi de aste, sicut vasallus facit suo domino et dominus Nicolaus grecus absolvit
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eos omnino a fidelitate qua ei tenebantur. Quibus absolutis fecerunt fidelitatem po-

stea Consulibus et comuni de aste ut supra legitiir, Guielmus froppus, Obertus gros-

setus, Kuffinus frater eius, Guilelraus turnator, Guielmus de donna beticia et Nico-

laus de donna marcha.

Ego Idem Jacobus boviculus notarius palatinus interfui et scripsi.

436. De vendicione facta comuni Astensi per dominum Guielmum sivoletum de

duabus partibus Castri sancti Marciani. 1250.

Anno domini, Millesimo ducentesirao quinquagesimo indictione octava, Die Mer-

curij xvi" meiiSis Novembris presentia infrascriptorum testium , dominus Guilelmus

sivoletus vendidit pro se et suo nomine de tercia parte illarum duarum parcium, quas

dicebat domiuos de canellis habere in Castro sancti Marciani facta divisione dicte tjrcie

partis in quinque partes duas partes, asserendo se habere dictas duas partes de dictis

quinque patribus, quod est medietas dicti tercerij in minus decima parte, et ascendit in

summa librarum octuaginta octo et solidos sedicim astenses. Item veudidit dictus do-

minus Guilelmus de tercerio dominorum de lanerijs pro parte que fuit quondam domini

Girardi de Mpglano sextam partem dicti tercerij, et valet libras quinquaginta quinque

et solidos undecim. Item vendidit dictus dominus Guielmus duodecimam partem Castri

et ville Muasche. Item vendidit dictus dominus Guielmus , et Ansaldus eius consangui-

neus de illo tercerio quem domini de lanerijs habent in dicto Castro de sexta parte

dicti tercerij duas partes et valent facta computacione supra totum libras triginta septem.

Item Ugacius carena vendidit sue nomine de dicto tercerio sextam partem que valet

libras quinquaginta quinque et solidos undecim. Item Giroldus ardanesius de lanerijs

pro se et nomine Jacobini filij domini Bonefacij ardanesij, cuius procurator est sicut ap-

paret per instrumentum factum a Raymondo belliano notario eodem auno et indictione

et mense die Martis vii" intrantis Novembris, et nomine Jacobini filij quondam Cuu-

radi ardanesij, et sororis eius Matelde pro alia sexta parte dicti tercerij vendidit que

valet libras quinquaginta quinque et solidos undecim que omnia sunt in summa li-

brarum cclxxxxii, et solidorum viiii astensium. Et ex causa vendicionis omnes pre-

dicti tradiderunt pro predictis paitibus, domino Osse de canevanova potestati astensi

recipienti nomine et vice comunis asteusis totum illud quod habent vel visi sunt ha-

bere, tenere, et possidere ipsi vel alij pro eis in Castro et villa sancti Marciani pre-

dicti et Muasce ad doneum et propvium cum omni jure contili et jurisdicione et cum

hominibus feudatis et infeudatis, cum fodro et banno et successionibus, et cimi omni-

bus alijs que ad contile et jurisdicionem pertinent, cura aquatico et pasquatico, cum

venacionibus et piscationibus, et cum omni jure quod habent vel habere videntur in

comunibus seu comitatibus dicti loci sive locorum quocumque nomine nuncupentur,

Cum ecclesijs et capellis et cum omnibus temporalibus et spiritualibus nichil omnino

in se retinentes exceptis suis terris doneis et fictis et drictis de partibus superius no-

minatis dicti Castri et ville, quas partes ipsi dicebant sese habere cum omnibus edifi-

cijs et juribus et rationibus et actionibus et sediminibus, et cum omnibus alijs ad dictas

partes pertinentibus vel ipsis nomine et occaxione dictarum parcium. Nichil omnino

in se retinentes exceptis supradictis, et hoc pro precio librarum ducentum nonaginta

duarum et solidorum novem secundum partes superius nominatas, quod precium fuerunt
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roiifoH.si ooiiiiii nomino et noniinc prodiclonjin )ial)iiisso ct rcccpisse u dicto potestate

nomino dicti coniuni?!, Kennnciando exceptioni non mimerato pecunie et nonrocepti procij

ot orani alij juri et exceptioni, Quam vendicionem et res suporius nominatas promise-

runt predicto domino Osso recipienti nomino dicti comunis defendere disbrigare et aucto-

rizare ab omni porsona sub pena dupli prout res essont meliorato aut valuoriut sub

extimatione procij in consimili loco, romissa omni solomnitato denunciandi, cum omni-

bus damnis et expensis et interesso, pro quibus omnibus conplendis et obsorvandis,

jTodicti omnes oorura nomine et nomine prcdictorum orania eorum bona eidem do-

mino Osse recipicnti nomino dicti comunis pignori obligavorunt, hoc acto oxpressim

inter predictum dominum Osam nomino dicti comunis ot dictum Guielmum et alios

superius nominatos eorum nomine et nomino predictorum, quod si contingeret sive

roperiretur ipsos non habere tantas partes in predictis robus suporius nominatis, quod

pro ea parte fieret precij diminutio, et si facta esset solucio precij quod proinde co-

inune haberet regrossum, ad omnia eorum bona que specialiter eidem doraino Osse

nomine dicti coraunis pignori obligaverunt ot specialiter dictus dominus Guielmus

sivoletus tam pro se quam pro alijs superius norainutis et ipsi pro eo orania bona

sua et specialiter totura illud quod retinet in terris doneis et in fictis horainum et

drictis, In predictis locis sancti Marciani et Muasce pignori obligaverunt, In quibus

comune haberet regressura sua auctoritate, quousque integre fuerit satisfactum. In-

super hoc acto expres<^im inter predictas partes, quod si contingeret, quod homines

dicti loci sive locorum vellent emere fictus et drictos dando de predictis ad racionem

de uno denario denarios duodecim, quod ipsi doraini teneantur ipsos accipeie et ab-

solutionera eis facere de predictis tam in personis quam in rebus et de quibus omni-

bus constituerunt se se possessores nomine dicti comunis quousque corporalera vel

quasi Comune vel alius pro comuni apprehendiderit possessionem vel quasi possessio-

nem, dando eidem potestati noraine dicti coraunis liberam facultatem intrandi posses-

sionem ad suara voluntatem et ingressam retinere. Insuper dictus dominus Guielmus

et Giroldus et omnes alij supradicti promiserunt se ita facturos et curaturos, quod

Jacobinus filius quondam Cunradi ardanengij et Matelda eius soror ratificabunt et

ratam habebunt predictam vendicionem factam de eorum parte, et quod facient ven-

ditionera sicut diceret sapiens homo vel ordinaret. Et si contingeret quod contra fa-

cerent et comune proinde damnum aliquod incureret, vel substineret, promiserunt illud

damnum restituere et resarcire et comune inderane conservare supra omnia eorura

bona que proinde ipsi potestati recipienti nomine dicti comunis pignori obligaverunt.

Actum Ast super voltis de dom. Testes Mediolanus grillus, et Johanes ypolitus et

Boniohanes robertus.

Et ego Ruffinus pitetus notarius palatinus, sic interfui et sic scripsi.

437. De possessione data comuni Astensi per Albertum corbellarium Jacobum pe-

trum, Tadeum filium Alberti de canelio.et certcs alios infrascriptos de eorum

parte Sancti Marciani. 1217. 19 Decembris.

Anno domini Millesimo ducentesimo decimo septimo Indictione quinta, die Mar-

tis xiiii" kal. Januarij. In Castro sancti Marciani. Testes paganus boviculus et Aste-

xanus Vastafilatus et presbiter Tebaldus, quorura presentia, Albertus] corbellarius,
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Jacobus petrus, Tadeus filius Alberti de canellio, Manfredus larabruschus, Ja-

cobus gamba, Petrus sapiens noroine Sivoleti de laneiio, Tradiderunt et dederunt,

Berardo de solario clavario communis astensis corporalem possessionem eorum partis

Castri sancti Marciani, et eum in eam possessionem nomine castri et ville et posse,

et vexilium communis astensis supra campanile sancti Marciani poni fecerunt, et postea

in villa ejusdem loci et fidelitatem eorum hominum ipsius loci abrenunciaverunt.

LXI. De Castro Muasche.

(Hic pictum est Castellulum. Vid. Tab. IX, n. 26).

Castrum et villa Muasche est feudum comunis Astensis ut patct in titulo ca-

nelli in capitulo 11° posito suh rubrica de quitatione etc. dominorum de Canellio

et in quodam alio capitulo venditionis posito sub titulo sancti Marciani.

438. De possessione data comuni Astensi per Manfredum lambruscum Surdinum

et Borgarium, de Castro Muasche. 1217. 20 Decembris.

Anno domini Millesimo ducentesimo decimo septimo indictione quinta, Die mer-

curij xiii° kalendas januarij juxta donanonum Castri de Muascha, Testes arnaldinus

mazuchus, et Vercelius, quorum presentia Manfredus lambruschus, Surdinus et Bor-

garius tradiderunt Berardo de solario nomine communis corporalem possessionem Ca-

stri de Muascha, Nomine castri et ville et tocius posse, Et postea fidelitati eorum

hominum et ejusdem loci abrenunciaverunt et communi astensi fecerunt fieri.

Ego Mussus bovicullus notarius palatinus interfui et sic scripsi.

Et alia instrumenta spectantia dicto Castro et loco sunt descripta sub titullo

Castrorum Canellij et sancti Marciani.

LXII. De Calamandrana.

(Hic pictus est raons non munitus. Vid. Tab, IX, n. 11).

Castrum et villa Calamandrane est feudum comunis astensis et comune Ale-

xandrie diruit dictum Castrum et posuit homines in villanova Nicie.

Item est feudum dicti comunis Ast ut patet in titulo Canelli in capitulo se-

cundo posito suh rubrica de quitatione ct dono etc. dominorum de Canelio et in

quodam alio capitulo venditionis in dicto titulo et in quodam alio capitulo posilo

in titulo sancti Marciani.

439. De possessione data comuni Astensi per Henricum simplicem, Alherlum de

canellis et certos infrascriptos , dc Castro Inferiori de Calamandrana. 1217.

17 Decembris.

Anno domini Millesimo ducentesimo decimo septimo, indictioue quinta, die do-

minico, xvi° kalendas januarij in Castro de Calamandrana, Testes Jacobus ansaldus

de aste, et Paganus boviculus et alij plures, quorum presentia, Henricus simplex,

Albertus de canellio, Henricus mastorchius et Henricus filius Ogerij Rati nomine

patris sui, et nomine aliorum consortum, Tradiderunt et dederunt Berardo de Solario

57
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('.lavavio communis astensis, et Oberto marouho ambaxatoribus istius communis no-

mine communis do asto corporalom po.ss(>s.sioncm castri inferioris de calamandrana,

Et oos in ipsum posuorunt nomino Castri et ville et tocius posse, Et ego voxilium

supra turrim imposui,

440. Dc posscssione dala comuni Astensi per Henricum simpliceni pro se ct no-

mine consortum suorum de Montestono. 1217. 17 Decembris.